
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

18 апреля 2024 г.  № 790 

г. Краснодар 

 

 

О проведении ХII Международной научно-практической конференции 

«Туристско-рекреационный комплекс в системе регионального развития» 

 

В соответствии с графиком проведения научных мероприятий кафедры 

международного туризма и менеджмента Института географии, геологии, 

туризма и сервиса (ИГГТС), Положением о проведении научных мероприятий  

в ФГБОУ ВО «КубГУ», в рамках соглашения о сотрудничестве с Центром 

Русского географического общества в Сербии, Абхазским государственным 

университетом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 24 по 28 апреля 2024 года XII Международную научно-

практическую конференцию «Туристско-рекреационный комплекс в системе 

регионального развития» (г. Краснодар, КубГУ) в рамках научной работы 

ИГГТС (Беликов М.Ю.) (приложение 1). 

2. Сформировать оргкомитет в составе: 

Председатель – Беликов М.Ю., директор ИГГТС; 

Заместитель председателя – Миненкова В.В., зав. кафедрой 

экономической, социальной и политической географии; 

Заместитель председателя – Волкова Т.А., доцент кафедры 

международного туризма и менеджмента; 

Заместитель председателя – Максимов Д.В., доцент кафедры 

международного туризма и менеджмента; 

Члены оргкомитета: 

Милинчич Миролюб, директор Центра Русского географического 

общества в Сербии, доктор географических наук, г. Белград, Сербия (по 

согласованию); 

Гварамия А.А., ректор Абхазского государственного университета, 

профессор, академик АНА, АМАН, РАЕН, доктор физико-математических наук, 

г. Сухум, Абхазия (по согласованию); 

Цулая И.В., декан биолого-географического факультета Абхазского 

государственного университета, кандидат географических наук г. Сухум, 

Абхазия (по согласованию); 

Анисимова В.В., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Горецкий В.В., доцент кафедры международного туризма и менеджмента; 



2 

№ 790 от 18.04.2024 

Жаворонков Д.В., доцент кафедры международного туризма и менеджмента; 

Жуликов А.А., ст. преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Карпова Ю.И., доцент кафедры международного туризма и менеджмента;  

Катунцев М.А., студент 3 курса, направление подготовки «Гостиничное 

дело»; 

Климов Н.Н., директор учебно-научной базы «Бетта»; 

Комаревцева Н.А., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Коновалова А.В., старший преподаватель кафедры экономической, 

социальной и политической географии; 

Маликов Е.Д., студент 3 курса направление подготовки «Педагогическое 

образование с двумя профилями подготовки, география/БЖД»; 

Мамонова А.В., старший преподаватель кафедры экономической, 

социальной и политической географии; 

Пикалова Н.А., доцент кафедры геоэкологии и природопользования; 

Рововая Т.А., профессор кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Рыживолова Э.А., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Филобок А.А., доцент кафедры экономической, социальной  

и политической географии; 

Ходыкина М.Ф., старший преподаватель кафедры международного 

туризма и менеджмента; 

Шарапова М.В., старший преподаватель кафедры международного 

туризма и менеджмента 

и определить их функциональные обязанности (приложение 2). 

3. Институту географии, геологии, туризма и сервиса (М.Ю. Беликов) 

совместно с департаментом по международным связям (Г.Н. Говорова) 

организовать участие в конференции делегации Центра РГО в Сербии  

в соответствии с приказом от 02.04.2024 № 646 в следующем составе: 

Милинчич Миролюб, директор Центра Русского географического 

общества в Сербии, доктор географических наук, г. Белград, Сербия; 

Милинчич Лазар, сотрудник Центра Русского географического общества  

в Сербии, студент Белградского университета г. Белград, Сербия; 

Милинчич Валентина, сотрудник Центра Русского географического 

общества в Сербии, студент Белградского университета г. Белград, Сербия; 

Михайлович Лиляна, ассистент географического факультета Белградского 

университета г. Белград, Сербия; 

Илич Драган, сотрудник Центра Русского географического общества  

в Сербии г. Белград, Сербия; 

Янкович Джордже, сотрудник Центра Русского географического общества 

в Сербии, журналист г. Белград, Сербия; 



3 

№ 790 от 18.04.2024 

4. Установить стоимость участия в конференции (организационный взнос) 

в следующем размере: 1700 руб. – за одну публикацию в размере 5 страниц  

и 1000 руб. за вторую и последующие статьи. Участие студентов  

ФГБОУ ВО КубГУ – бесплатно. 

5. Выделить транспорт на 30 мест для доставки участников конференции  

к месту проведения выездного семинара и обратно в Краснодар. Расходы  

по оплате ГСМ отнести на счет профсоюзной организации сотрудников. 

6. Издательско-полиграфическому центру КубГУ (Морев А.Б.) 

опубликовать сборник материалов ХII Международной научно-практической 

конференции «Туристско-рекреационный комплекс в системе регионального 

развития» за счет средств договора № 24/37. 

7. Сформировать редколлегию в следующем составе: 

Беликов М.Ю., ответственный редактор, директор ИГГТС; 

Миненкова В.В., зав. кафедрой экономической, социальной  

и политической географии; 

Анисимова В.В., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Величко М.А., старший преподаватель кафедры прикладной лингвистики 

и новых информационных технологий. 

Волкова Т.А., доцент кафедры международного туризма и менеджмента; 

Жаворонков Д.В., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Карпова Ю.И., доцент кафедры международного туризма и менеджмента;  

Комаревцева Н.А., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Коновалова А.В., старший преподаватель кафедры экономической, 

социальной и политической географии; 

Максимов Д.В., доцент кафедры международного туризма и менеджмента; 

Мамонова А.В., старший преподаватель кафедры экономической, 

социальной и политической географии; 

Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента; 

Ходыкина М.Ф., преподаватель кафедры международного туризма  

и менеджмента. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по научной работе 

и инновациям 

 

М.В. Шарафан 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 

 


